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(57) Skrót opisu:
Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń
mechanicznych, który przeznaczony jest do 
monitorowania zestawu paneli fotowoltaicznych 
pod kątem ich potencjalnych uszkodzeń mecha- 
nicznych, czy ich kradzieży, utworzony z ogniwa 
fotowoltaicznego (1), od góry i od dołu pokryte- 
go folią, przy czym na foli, która pokrywa ogniwo 
fotowoltaiczne (1) od góry umiejscowione jest
szkło hartowane, które z kolei pokryte jest 
powłoką samoczyszczącą, charakteryzuje się 
tym, że wyposażony jest w czujnik (6) do moni- 
torowania uszkodzeń mechanicznych, który ma 
postać naniesionego na panel fotowoltaiczny,
co najmniej jednego paska, który utworzony jest
z przewodnika elektrycznego w postaci powłoki
z grafenu w formie grafenu płatkowego w osno- 
wie lub tlenku grafenu w osnowie.
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Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń mechanicznych 

Przedmiotem wynalazku jest panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń 

mechanicznych, który przeznaczony jest do monitorowania zestawu paneli 

fotowoltaicznych pod kątem ich potencjalnych uszkodzeń mechanicznych, czy ich 

kradzieży. Rozwiązanie według wynalazku ma również zapewnić szybką identyfikację 

uszkodzonego elementu, jednego z wielu wielkopowierL:chniowego zestawu paneli 

fotowoltaicznych. 

Bezawaryjna praca paneli fotowoltaicznych jest warunkiem efektywnego 

wytwarzania energii, długiej żywotności oraz szybkiego zwrotu inwestycji Aby 

zape\.vnić bezawaryjną pracę wymagana jest prosta i niezawodna metoda oceny 

wydajności panelu słonecznego zarówno w procesie produkcyjnym, jak i po montażu. 

Obecnie powszechnie wykorzystywane są kamery termowizyjne w badaniach paneli 

słonecznych zarówno w procesie produkcyjnym, jak i do badań kontrolnych i 

konserwacyjnych po zamontowaniu panelu. Z uwagi, iż występujące w panelu skazy są 

wyraźnie widoczne na obrazie termicznym kamery termiczne mogą być używane do 

skanowania dużych powierzchni zainstalowanych paneli słonecznych w czasie 

normalnej pracy. Kamery termowizyjne są przenośne, lekkie i pozwalają na ich 

zastosowanie w terenie, niemniej zawsze wymagają skanu paneli - ich powierzchni -

przez użytkownika w miejscu ich rozlokowania. 

Znane jest z międzynarodowego zgłoszenia wynalazku WO2007006564A2 

urządzenie do monitorowania modułów paneli fotowoltaicznych w przypadku kradzieży 

lub uszkodzenia poprzez ocenę sygnałów napięcia szczątkowego. Wynalazek ujawnia 

rozwiązanie, które bez z góry określonego działania prądu znamionowego dostarcza 

sygnał poprzez monitorowanie napięcia prądu stałego w przypadku uszkodzenia lub 

kradzieży. Zgodnie z wynalazkiem komparator okienny z zaprogramowanym napięciem 

odniesienia dzieli napięcie szczątkowe paneli fotowoltaicznych, które jest podawane o 

zmierzchu lub w nocy, na trzy kategorie. Sygnał kodowany dla każdego panelu jest 

wysyłany do centralnego urządzenia alarmowego, które znajduje się obok falownika i 

które ma dekoder, który uruchamia alarm dla panelu w przypadku, gdy napięcie 

szczątkowe generowane przez panele słoneczne spadnie do zera. 

Znane jest z chińskiego zgłoszenia wynalazku CN114006579A urządzenie 

przetwarzające wykrywanie błędów modułu fotowoltaicznego, które zawiera: moduł 

fotowoltaiczny zawierający wiele paneli ogniw połączonych szeregowo, przy czym 
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każdy panel ogniw zawiera koniec wejściowy i koniec wyjściowy; moduł samokontroli, 

który zawiera elementy czujnikowe, które są połączone równolegle z zewnętrznymi 

bokami paneli ogmw, przy czym elementy czujnikowe są wykorzystywane do 

monitorowania, CLY panel pojedynczego ogniwa ulega usLkodzeniu. czy nie; oraz 

moduł awaryjny, który składa się z kontrolerów połączonych z elementami 

czujnikowymi i w którym przewody są umieszczone między końcówkami wejściowymi 

a końcówkami wyjściowymi. Na każdym przewodzie zwierającym jest umieszczona 

jednostka włączania i wyłączania, a kontrolery stemją odłączaniem i podłączaniem 

jednostek. 

Znany jest z chińskiego zgłoszenia wzoru użytkowego CN209964016U 

samokontrolujący się moduł ogniwa słonecznego modułu fotowoltaicznego. Moduł 

zawiera skrzynkę połączeniową i płyty boczne, przy czym w skrzynce połączeniowej są 

umieszczone zespół ciągu akumulatorów i urządzenie do samokontroli uszkodzenia 

pojedynczego modułu fotowoltaicznego; obwód pomiarowy jest połączony równolegle 

z męskimi i żeńskimi końcówkami wylotowymi przewodu głowicy każdego 

pojedynczego zespołu fotowoltaicznego. Obwód pomiarowy składa się z płytki obwodu 

wykrywania i akwizycji prądu i napięcia oraz przełącznika ręcznego, które są połączone 

szeregowo. 

Znany jest z europejskiego zgłoszenia wynalazku EP3407465Al sposób i 

system monitorowania pracy i optymalizacji zestawu paneli fotowoltaicznych 

umożliwiający detekcję predykcję uszkodzeń, przy czym komunikacja modułów 

monitorujących odbywa się drogą radiową, jest liniowa dwukiemnkowa, w 

precyzyjnie ustawionych przedziałach czasowych, w których poszczególne adresy 

logiczne odpowiadają fizycznej lokalizacji modułów monitorujących względem siebie. 

Koordynator sieci nadzoruje poprawną komunikację sieciową poprzez wysyłanie ramek 

synchronizacji i żąda11 transmisji danych, które umożliwiają między innymi obsługę 

modułów monitorujących i synchronizację pomiarów przez me wykonywanych. W 

skład systemu wchodzą moduły monitorujące mierzące parametry paneli 

fotowoltaicznych za pomocą obwodu pomiarowego napięcia oraz obwodu 

pomiarowego prądu i przechowujące te parametry w pamięci mikrokontrolera. Dane 

przesyłane są drogą radiową za pomocą modułu komunikacji bezprzewodowej z anteną 

komunikacyjną w sposób zsynchronizowany na podstawie informacji od koordynatora 

s1ec1. 
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Celem według wynalazku jest wyposażenie panelu fotowoltaicznego w czujnik, 

który ma niską odporność mechaniczną, prze1ywa ścieżkę przewodzącą już w 

przypadku pęknięcia monitorowanej powierzchni oraz odpowiednio wysoką rezystancję 

i na odpowiednim poLiomie mierzalną wartość jej zmiany przy uszkodzeniu obwodu 

pomiarowego. Rozwiązanie według wynalazku ma w sposób ciągły i bezobsługowy 

zapewnić monitoring zestawu paneli fotowoltaicznych pod ką.tern ich potencjalnych 

uszkodzeń mechanicznych oraz umożliwić szybką lokalizację szybką identyfikację 

uszkodzonego elementu - jednego z wielu wielkopowierzchniowego zestawu paneli 

fotowoltaicznych. 

Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodze11 mechanicznych, w którym panel 

fotowoltaiczny utworzony jest z ogniwa fotowoltaicznego, od góry i od dołu, pokrytego 

folią., przy czym na foli, która pokrywa ogniwo fotowoltaiczne od góry, umiejscowione 

jest szkło hartowane, które z kolei pokryte jest powłoką. samoczyszczącą., według 

wynalazku charakteryzuje się, iż wyposażony jest w czujnik do monitorowania 

uszkodzeń mechanicznych, który ma postać. naniesionego na panel fotowoltaiczny. co 

najmniej jednego paska, który utworzony jest z przewodnika elektrycznego w postaci 

powłoki z grafenu w formie grafenu płatkowego w osnowie lub tlenku grafenu w 

OSnOWle. 

Korzystnie, czujnik names1ony jest na pokrywającą od dołu ogmwo 

fotowoltaiczne folię 

W rozwiązaniu według wynalazku uszkodzenie panelu fotowoltaicznego 

identyfikowane jest poprzez pomiar charakterystyki prądowo-napięciowej czujnika. 

Czujnik dostarcza informacje o powstaniu uszkodzeń mechanicznych ogmwa na 

podstawie spadku przepływu prądu elektrycznego (wzrost oporu). W wyniku 

przeprowadzonych bada11 okazało się, iż grafcn i tlenek grafcnu mają pożądaną dla tego 

typu zabezpieczeń wysoką rezystancję i na pożądanym poziomie, mierzalną waitość jej 

zmiany przy uszkodzeniu obwodu pomiarowego. Grafen czy tlenek grafenu 

charakteryzują się niską odpornością mechaniczną i brakiem sił wiążących. Powłoka z 

grafenu czy tlenku grafenu pęka wraz z panelem w miejscach jego pęknięcia czy 

rozbicia. Grafen lub tlenek grafenu mogą być nanoszone z roztworu wodnego w formie 

zawiesiny zawierającej od 2% do 4%, korzystnie 3% wagowych grafenu/tlenku grafenu. 

Grafen i tlenek grafenu ze względu na swoją strukturę zapewniają bardzo dobre 

przyleganie związku do powierzchni. Grafen czy tlenek grafenu po nałożeniu i 

wyschnięciu tworzą cienkie warstwy bardzo dobrze przylegające do podłoża. 

PL 443246 A1

4/12



Korzystnym jest, iż nanoszenie przewodnika elektrycznego może być ,-vykonywane 

różnymi sposobami, między innymi takimi jak: spin-caating. spray-caating i doctor 

blade. Na potrzeby wynalazku czujnik wytwarza się w postaci cienkiej powłoki, 

otrzymanej poprzez wytworzoną warstwę grafenu płatkowego lub tlenku grafenu w 

osnowie. Rozwiązanie zapewnia możliwość stosowania w dowolnych warunkach 

atmosferycznych, może być stosowane wewnątrz i na zewnątrz budynków 

przemysłowych i mieszkalnych. Zastosowanie grafenu luh tlenku grafenu, ze względu 

na vvysoką rezystywność i na odpowiednim poziomie wysokości wartość jej zmiany 

przy uszkodzeniu obwodu pomiarowego, pozwala na diagnozę układu w zakresie oceny 

zero-jedynkowej, gdLie 1 - układ sprawny, a O - układ uszkodzony. 

Przedmiot wynalazku został schematycznie uwidoczniony na rysunku, na 

którym fig. l przedstawia panel fotowoltaiczny z czujnikiem do monitorowania 

uszkodzeń mechanicznych, fig. 2 fragment panelu fotowoltaicznego z czujnikiem w 

widoku z boku. a fig. 3 przedstawia pomiar rezystancji przykładowego czujnika według 

przykładu pierwszego i przykładu drugiego według wynalazku. 

Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń mechanicznych w przykładzie 

wykonania pierwszym według wynalazku utworzony jest z panelu fotowoltaicznego, 

który zbudowany jest z ogniwa fotowoltaicznego 1, które od góry i od dołu pokryte jest 

folią 2, 3 polimerową EVA. Na foli 2 polimerowej EVA, która pokrywa ogniwo 

fotowoltaiczne I od góry, umiejscowione jest szkło hartowane 4, które z kolei pokryte 

jest powłoką samoczyszczącą 5. Ponadto, rozwiązanie wyposażone jest w czujnik 6 do 

monitorowania uszkodzeń mechanicznych, który ma postać naniesionego na 

pokrywającą od dołu ogniwo fotowoltaiczne 1 folię 3 polimerową EVA przewodnika 

clcktryc.ll1ego w postaci cienkowarstwowej powłoki z tlenku grafenu w osnowie. 

Czujnik 6 tworzą dwa paski, o grubości w zakresie lOµm-lOOµm korLystnie 40 µmi 

szerokości w zakresie od 3 do 8 mm korzystnie 5mm, które biegną wzdłuż całej 

długości panelu fotowoltaicznego. Dwa paski sensora są usytuowane na brzegach 

panelu po obu jego stronach dla zwiększenia detekcji powstałych uszkodzeń na 

powierzchni panelu. Ich rozmiar jest podyktowany dostępną powierzchnią panelu 

fotowoltaicznego jak również właściwościami elektrycznymi (każdego paska) 

umożliwiającymi odczyt ich zmian po powstaniu uszkodzenia. Tak więc, dokładną 

długość, szerokość i grubość powłoki przewodnika elektrycznego ustala się na 

podstawie zwykłych, dokonywanych typowym miernikiem, pomiarów rezystancji i ich 

zmian przy uszkodzeniu panelu fotowoltaicznego. Czujnik 6 przeznaczony jest do 
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stosowania do paneli fotowoltaicznych o wszystkich znanych wymiarach, zarówno tych 

o długości poniżej Im jak i powyżej I m. 

Korzystnie osnowę tlenku grafenu stanowi celuloza albo poliwinylopirolidon w ilości 

l +5% wag. Czujnik 6 od spodu pokryty jest folią polimerową 7. Do każdego z pasków, 

do utworzonych na obu jego końcach styków, przyłącza się układ, który w sposób 

ciągły dokonuje pomiaru rezystancji każdego z pasków z osobna. Folia polimerowa 7 

służy do zafoliowania szczelnego wewnętrznych warstw panelu celem odizolowania ich 

od niekorzystnych warunków atmosferycznych - głównie od wilgoci. 

Przykładowy sposób wytwarzania czujnika 6 przebiega w następujących etapach: 

Przygotowanie tlenku grafcnu (GO): 

Niewielką ilość ekspandowalnego grafitu (gatunek 1721, Asbury Carbon) umieszcza się 

w jednolitrowej zlewce i ogrzewa przez l Os w kuchence mikrofalowej. Wówczas 

uzyskuje się ekspansję grafitu na poziomie 150 razy większą od pierwotnej objętości. 

Procedurę uzyskania tlenku grafenu syntetyzowano z ekspandowanego grafitu według 

zmodyfikowanej metody Hummersa. Zmodyfikowana metoda Hummersa polega na 

powolnym utlenianiu grafitu [C] z wykorzystaniem nadmanganianu potasu [KMnO4] w 

mieszaninie kwasów: siarkowego (VI) z ortofosforowym (V) [H2SO4 + H3PO4]. 

Preparatyka przewiduje 24h powolne nueszame w temp. 50°C roztworu 

skomponowanego z: 

120 cm3 kwasu siarkowego (VI) i ortofosforowego ( V) w stosunku 9: 1 

I g grafitu 

6 g nadmanganianu potasu. 

Tlenek grafenu uzyskuje się poprzez separację odśrodkową (odwirowanie). Uzyskany 

odsącz poddawany jest przemywaniu kaskadowemu w 30% kwasem solnym [HCl], 

następnie 70~o etanolem [C2HsOH], a następnie (wielokrotnie) wodą demineralizowaną, 

aż do uzyskania pH 7. Tak pozyskany tlenek grafenu suszy się w temp. 60°C. 

Zsyntezowana dyspersja tlenku grafenu osiąga konsystencję pasty. Stężenie tlenku 

grafenu na poziomie 1,5% wag., określa się poprzez suszenie dyspersji tlenku grafenu w 

80°C pod próżnią przez 24 godziny. 

Przygotowanie dyspersji GO-hydrazyna i osnowy celulozowej: 

15 mg zsyntetyzowanego w powyższy sposób tlenku grafenu (lub zakupionego) miesza 

się z monohydratem hydrazyny (98% wag.) w stosunku I :3 (wag./wag.), całość miesza 

przez dwie minuty, a następnie rozcieńcza w proporcji 150 razy wodą/etanol (80:20 

obj./obj.) z dodatkiem celulozy (polisacharyd cząsteczek D-glukozy) w ilości l-;-5% 
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wagi całości zolu. Następnie roztwór poddaje się kąpieli ultradźwiękowej przez jedną 

minutę w celu uzyskania stabilnej i jednorodnej dyspersji GO-hydraLyny. Dyspersja 

GO-hydrazyny zachowuje stabilność przez co najmniej kilka tygodni. 

Osadzanie natryskowe na elastycznym podłożu - foli polimerowej EVA 

Warstwę czujnika 6 wykonuje się w technologii spray caating method. Dyspersję GO­

hydrazyny z osnową natryskuje się na podłoże polimerowe przy użvciu układu 

aerografu z N2 (azot dwucząsteczkowy) jako gazem nośnym. Ciśnienie wlotowe N2 jest 

na poziomic dwóch barów, a szybkość rozpylania wynosi 3 ml/min. Odległość 

końcówki dyszy od podłoża wynosi 12 cm. Osadzanie natryskowe przeprowadza się 

przez przyłączenie zaworu gazu N2 do zbiornika z zolem dyspersji GO-hydrazyny i 

celulozy. Utworzony strumie1i aerozolu kieruje się na podłoże wstępnie ogrzane do 

temperatury w zakresie 20°c - 30°C. Naniesiony na panel fotowoltaiczny czujnik 6 

laminuje się folią polimerową 7. W identyczny sposób warstwa sensoryczna może być 

naniesiona na szkło. 

Pomiar oporności czujnika o długości 1,0 metr, szerokości 5mm, i grnbości 

0.04mm charakteryzował się rezystancją 29k Ohm, po rozbiciu rezystancja wzrosła do 

oo (zależnie od rozmiaru uszkodzenia). 

Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń mechanicznych w przykładzie 

wykonania drugim według wynalazku utworzony jest z panelu fotowoltaicznego, który 

zbudowany jest z ogniwa fotowoltaicznego I, które od góry i od dołu pokrytej est folią 

2, 3 polimerową EVA. Na foli 2 polimerowej EVA, która pokrywa ogniwo 

fotowoltaiczne 1 od góry, umiejscowione jest szkło hartowane 4, które z kolei pokryte 

jest powłoką samoczyszczącą 5. Ponadto, rozwiązanie wyposażone jest w czujnik 6 do 

monitorowania uszkodzeń mechanicznych, który ma postać naniesionego na 

pokrywającą od dołu ogniwo fotowoltaiczne 1 folię 3 polimerową EVA przewodnika 

elektrycznego w postaci powłoki z grafenu płatkowego w osnowie. Czujnik 6 tworzą 

dwa paski, o grubości w zakresie lOµm-lO0µm korzystnie 40 µm i szerokości w 

zakresie od 3 do 8 mm korzystnie 5mm, które biegną wzdłuż całej długości panelu 

fotowoltaicznego. Korzystnie osnowę grafenu stanowi celuloza albo 

poliwinylopirolidon w ilości 1 -:-5% wag. Czujnik 6 od spodu pokryty jest folią 

polimerową 7. Do każdego z pasków, do utworzonych na obu jego końcach styków, 

przyłącza się układ, który w sposób ciągły dokonuje pomiaru rezystancji każdego z 

pasków z osobna. 

Przygotowanie dyspersji grafen płatkowy - rozcieńczalnik organiczny: 
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5 części wagowych grafenu płatkowego zakupionego komercyjnie (np. Sigma Aldrich, 

Graphcnc nanoplatelets, rozmiar płatka 25 µm, powierzchnia aktywna 50-80 m2/g) 

łączy się z dwoma częściami wagowymi osnowy celulozowej (etyloceluloza) i 95 

częściami rozciericzalnika organicznego (na rozciei1czalnik organiczny składa się 

mieszanka toluenu i etanolu w stosunku 8:2). Tak przygotowaną mieszaninę 

dyspersyjną poddaje się mieszaniu mechanicznemu w temperaturze pokojowej na 

mieszadle magnetycznym przez 2 godziny. Następnie zawiesinę poddaje się kąpieli 

ultradźwiękowej przez 30 minut dla uzyskania jednorodnej dyspersji płatków 

grafcnowych w zawiesinie. 

Warstwę sensoryczną nanosi się poprzez osadzanie natryskowe na podłożu 

dielektrycznym, na przykład na elastycznej foli polimerowej EVA (kopolimer etylenu i 

octanu winylu z ang. Ethylene-Yinyl Acetale). W identyczny sposób warstwa 

sensoryczna może być naniesiona na szkło. 

Osadzanie natryskowe na elastycznym podłożu - foli polimerowej EVA 

Warstwę czujnika 6 wykonuje się w technologii spray coating method. Dyspersję grafen 

płatkowy - rozciei1czalnik organiczny natryskuje się na podłoże polimerowe przy użyciu 

układu aerografu z N2 (azot dwucząsteczkowy) jako gazem nośnym. Ciśnienie wlotowe 

N2 jest na poziomie dwóch barów, a szybkość rozpylania wynosi 3 ml/min. Odległość 

końcówki dyszy od podłoża wynosi 12 cm. Osadzanie natryskowe przeprowadza się 

przez przyłączenie zaworu gazu N2 do zbiornika z zolem dyspersji grafenu płatkowego, 

rozcieńczalnika organicznego i celulozy. Utworzony strumień aerozolu kieruje się na 

podłoże wstępnie ogrzane do temperatury w zakresie 20°C - 30°C. Naniesiony na panel 

fotowoltaiczny czujnik 6 laminuje się folią polimerową 7. 

Pomiar oporności czujnika 6 o długości 1,0 metr, szerokości 5mm, i grubości 

0,04mm charakteryzował się rezystancją 29k Ohm, po rozbiciu rezystancja wzrosła do 

00 

Ujawnionymi w przykładzie wykonania pierwszym i drugim według wynalazku 

metodami nanoszenia przewodnik elektryczny może być nanoszony na warstwę panelu 

fotowoltaicznego wytworzoną z innego rodzaju materiału aniżeli szkło lub wymieniona 

folia polimerowa EV A. 
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Zastrzeżenia patentowe 

1. Panel fotowoltaiczny z czujnikiem uszkodzeń mechanicznych, w którym panel 

fotowoltaiczny utworzony jest z ogniwa fotowoltaicznego, od góry i od dołu, 

pokrytego folią, przy czym na foli, która pokrywa ogniwo fotowoltaiczne od góry, 

umiejscowione jest szkło hartowane, które z kolei pokryte jest powłoką 

samoczyszczącą, znamienny tym, że wyposażony jest w czujnik (6) do 

monitorowania uszkodzeń mechanicznych, który ma postać, naniesionego na panel 

fotowoltaiczny. co najmniej jednego paska, który utworzony jest z przewodnika 

elektrycznego w postaci powłoki z grafenu w formie grafenu płatkowego w osnowie 

lub tlenku grafcnu w osnowie. 

2. Panel fotowoltaiczny według zastrz. 1, znamienny tym, że czujnik (6) naniesiony 

jest na pokrywającą od dołu ogniwo fotowoltaiczne (lJ folię (3). 
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al. Niepodległości 188/192 
00-950 Warszawa, skr. poczt. 203 URZĄD PATENTOWY 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ tel.: (+48) 22 579 OS 55 I fax: (+48) 22 579 00 01 
e-mail: kontakt@uprp,gov.pl I www,uprp,gov,pl 

SPRAWOZDANIE O STANIE TECHNIKI DO ZGŁOSZENIA NR P.-1...t-3246 

Klasyfikacja zgłoszenia: H02S 50/10, GCHR 31/54, G0lN 27/20 

Podklasy w których prowadzono poszukiwania: H02S. G0lR. G0lN 

Ba,-:y komputerowe w których prowad,-:ono poszukiwania: EPODOC. WPI, ba,-:y UPRP. Google 

Kategoria 
dokumentu 

A 

A 

A 

A 

Dokwnenty - L podaną idenly fikacją 

CN 110391784 A (ADV ANCED SO LAR POWER HANGZHOU INC) 29-10-
2019 

CN103492864 A (SHARP KK) 01-01-2014 

WO9832024 AI (FRAUNHOFER GES FORSCHUNG IDEI: SCHMIDT 
HERTBERT [DE]) 23-07-1998 

CNI 13904624 A (HUNAN ELEC POWER DESIGN INST CHINA ENERGY 
ENG CORP LTD) 07-01-2022 

~ Dalszy ciąg "ykazn dokumentów na nastepnej stronie 

A- dokument określaJacy ogólny stan techmkt. ktory nie Jest mrnżany za pos1ada.1ący szczególne znaczenie. 
E- doh.umeul stanuniąc:y \\C:ześmejsLe Lgłuszenie lub patenl. ale opubh.k.uwany \\ lub po dacie zgłosLema, 

Odniesienie do 
zastr,-:, 

1-2 

1-2 

1-2 

1-2 

L - clokumcnl. ldÓI) muL.c podda\\ ać w wątpli\\ ość zastILcganc picnvsLc1i.stH o(-wa). lub pIL)' toc:zon) "'' celu u::italcnia daty publil\..ac:ji innego cy luH,anc.so dol-,.umcntu 
lub/. innc,:;o ~/.G1cgól11cgo po\\oclu. 
O clokmnent och1os7.[JC:V sie cło 11_i::ivd1ienir1 ustnego pr7.e7 zr1stosow;-mie. ''"~'stnvienie h1h 11_i::iw11ienie w inny sposóh. 
P - dokument opublikowmw przed datą zgłoszenia. ale później niż zastrzegana data pierwszeństwa. 
T - dokument pózme.1szv. opublikowany po dacie zgloszerua lub w dacie pierwszeństwa i mebedący" konflikcie ze zgloszemem. ale cvtowany" celu zrozunuema 
Lasad lub Leoni kL.ący eh u podstaw v. y nalaLh.u. 
X - dokumcnl o SLCLcguln) m Lnaczcniu: ~.t:,lrLcgan)' W)' 11.J.tw:t nic może b)' ć U\\ aż~Ul) La HO\\)' lub nic mu Le b)'ć U\\ ażan)' La posiad~iłC) puLiom \\ )' n.alaLCZ), je Leli 
ten clotumc111 br;-iny jest pod uw;-i;;:i; s;1mocliiclnic. 
Y - clokmnent o "7.C7ególn~-m 7.nr1cze11iu: 7.3Stf7egrmv 1v:v1mfa7.ek nie mo7.e hyć mYr17;iny 7.rl posir1cl;i_j[Jcy poziom wy1rnfa7.C7y. _ie7.eli 1en dokument 7.0st::inie poł[!C7.ony 7 
1ednym lub kilkoma tego tvpu dokumentami. a takle połączenie będzie oczywiste dla znawcv. 
i<l - clokumern nalezacy do teJ sameJ rodzmv patentoweJ. 

Sprawozdanie wykonał/-a: 

Mateusz Gaweł 
Asesor 

Data: 

13.09.2023 

Uwagi do zgłoszenia 

Sprawozdanie zostało wykonane w oparciu o zastrz. z dnia 22.12.2022 r. 

Podpis: 

/podpisano kwalif'lkowanym podpisem elektronicznym/ 
Pismo wydane w formie dokumentu elektronicznego 
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ZGŁOSZENIE NRP.--1-432--1-6 

Kontynuacja \\ y kazu dokumentów 

Kategoria Dokumenty - z podaną identyfikacją Odniesienie do 
dokumentu zastrz. 

A PL--l-r069 Al (GIZICKI JAN [PL]) 22-11-2021 1-2 

PL 443246 A1

12/12


	PL443246A1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


